
KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024-01-17 

 

Kėdainiai 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Svarbiausi veiklos rezultatai, įvykiai, pasiekimai: 

 Teigiami 2023 m. profesinio orientavimo ir mokinių priėmimo rezultatai: Centro Gimnazijos 

skyriuje pagrindinio ugdymo programą 2023 m. baigė 76 mokinys, iš kurių 72 toliau pasirinko 

mokytis ir įgyti specialybę Centre (3 tikslas). 

 Transporto paslaugų profesinio mokymo programų mokinių mokymui įsigyta padangų daviklių 

programavimo ir diagnostikos įranga (1 tikslas). 

 Modernizuoti (atnaujinti) Centro mokomojo korpuso ir bendrabučio pastatai (1 tikslas). 

 Atliktas mokomojo baro patalpų remontas, įsigyta moderni įranga ir baldai (1 tikslas). 

 Įsigyta įranga ir mokymo priemonės Individualios priežiūros darbuotojo modulinei profesinio 

mokymo programai vykdyti (1 tikslas). 

 Atnaujinta IKT įranga: įsigytas mobilus vaizdo įrašymo ir transliavimo įrenginys, 6 automatinės 

vaizdo kameros su mikrofonu, 27 nauji stacionarūs kompiuteriai, 50 patikėjimo teise panaudotų 

kompiuterių (1 tikslas). 

 Atnaujintos ir parengtos 7 mokymo klasės egzaminų ir patikrinimų vykdymui (1 tikslas). 

 Įgyvendinamas projektas Nr. 10-010-J-0001-J01-00009 ,,Pameistrystė – nauja galimybė man!“ 

(1 tikslas). 

 Įgyvendinamas projektas Nr. 10-023-T-0003 ,,Galimybė mokytis profesinio mokymo programų 

modulių sudarymas Kėdainių profesinio rengimo centre“ (1 tikslas). 

 Stiprėja Vidinės kokybės sistemos poveikis Centro kokybės kultūrai (2 tikslas). 

 Plečiamos profesinio mokymo(si) galimybės pameistrystės forma (1 tikslas). 

 Pradėtos įgyvendinti naujai įteisintos Individualios priežiūros darbuotojo pirminio ir tęstinio 

mokymo modulinės profesinio mokymo programos (2 tikslas). 

 Vykdomas modulinis profesinis mokymas kartu su Socialinių įgūdžių ugdymo programa (1 

tikslas). 

 Kryptingai ir nuosekliai vykdomas pedagogų kvalifikacijos tobulinimas, pasirengimas 

įgyvendinti įtraukųjį ugdymą Centre (2 tikslas).  

 Ženklūs mokinių pasiekimai profesinio meistriškumo konkursuose: nacionaliniame  profesinio 

meistriškumo MONIN Cup Junior konkurse – I vieta; tarptautiniame profesinio meistriškumo 

konkurse „Apdailos montuotojas 2023“ – II vieta; tarptautiniame profesinio meistriškumo 

konkurse ,,Virėjas SUP 2023“ – II, III vietos; respublikiniame profesinio mokymo įstaigų 

apskaitininko specialybės mokinių profesinio meistriškumo konkurse ,,Apskaitos žinios verslo 

sėkmei“ – II vieta; regioniniame profesinio meistriškumo konkurse ,,Statybininkas 2023“ – II 

vieta; respublikiniame virėjo specialybės profesinio meistriškumo konkurse (skirtas SUP 

mokiniams) – III vieta; nacionaliniame grožio terapeutų profesinio meistriškumo konkurse - III 

vieta; tarptautiniame plytelių klojėjų profesinio meistriškumo konkurse – III vieta (3 tikslas). 

 

Įstaigos problemos ir iššūkiai: 

 Žema mokinių mokymosi ir pamokų lankomumo motyvacija. 

 Mokinių elgesys ir kultūra, pagarba suaugusiam. 

 Didėja skaičius mokinių, kurie nepasiekia Vidurinio ugdymo bendrosiose programose numatyto 

patenkinamo pasiekimų lygio. 



 Vis dar išlieka didelis mokinių, nutraukusių mokslą, procentas. 

 Didėjantis mokinių, turinčių elgesio ir emocijų sutrikimų, psichologinių problemų, skaičius. 

 Menkos įsidarbinimo įgijus specialybę galimybės. 

 Nepakankamas mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) įsitraukimas į ugdymo proceso tobulinimą, 

neatsakingas tėvų požiūris į vaikų mokymosi rezultatus ir elgesį. 

 Senstanti mokytojų bendruomenė. 

 Mokytojų darbas keliose įstaigose. 

 Nepakankamos darbuotojų užsienio kalbos, dokumentų valdymo ir IKT kompetencijos. 

 Augančios profesinio mokymo kainos mažina galimybes pritraukti mokinius mokytis valstybės 

nefinansuojamose vietose. 

 Nestabili švietimo politika. 

 

Perspektyvos: 

 Užtikrinti besimokančiųjų asmenų pasirengimą praktinei veiklai, plėtojant pameistrystės 

mokymosi formą. 

 Kryptingai ir nuosekliai taikyti skaitmenines mokymo(si) priemones bei kitus inovatyvius 

ugdymo(si) būdus.  

 Siekti aukštesnio asmens įgytų kompetencijų įvertinimo pažymio vidurkio. 

 Sektorinių praktinio mokymo centrų teikiamų profesinio mokymo paslaugų plėtra. 

 Nuotolinio mokymo(si) galimybių plėtojimas.  

 Plėtoti aukštos kokybės mokymo(si) visą gyvenimą galimybes. 

 Naujų darbo rinkai reikalingų profesinio mokymo programų rengimas. 

 Bendradarbiavimo ir socialinės partnerystės tinklo su darbdaviais ir verslo atstovais plėtimas ir 

palaikymas. 

 Centro įvaizdžio didinimas populiarinant veiklas realioje ir virtualioje erdvėse. 

 Tenkinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių poreikius atsižvelgiant į kiekvieno 

galimybes. 

 Užtikrinti mokytojų ir personalo kvalifikacijos tobulinimo kokybę. 

 Virtualių ir netradicinių ugdymo(si) aplinkų kūrybiškas naudojimas. 

 Antikorupcinės aplinkos ir atsparumo korupcijai Centre stiprinimas. 

 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

1 strateginis tikslas 

Profesinio mokymo(si) visą gyvenimą mokymo bazės modernizavimas ir pasirengimas teikti rinkos 

poreikius atitinkančias mokymo(si) visą gyvenimą paslaugas profesinio mokymo srityje. 

 

1.1. uždavinys 
Išplėtoti maisto produktų technologijų, inžinerinių ir transporto paslaugų specialybių profesinio 

mokymo(si) programas ir mokymo(si) priemones, siekiant teikti aukštos kokybės profesinio 

mokymo(si) paslaugas. 

 

Pasiektas rezultatas: 

 

Atnaujinta virėjų, padavėjų ir barmenų profesinio mokymo programų praktinio ir teorinio mokymo 

aplinka. Transporto paslaugų profesinio mokymo programų mokinių mokymui įsigyta padangų 

daviklių programavimo ir diagnostikos įranga. 

Plėtojama profesinio mokymo programų pasiūla bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams. 41 mokinys 

pasirinko mokytis Padavėjo ir barmeno modulinės profesinio mokymo programos modulį „Gėrimų, 

kokteilių, nesudėtingų šaltųjų ir karštųjų užkandžių gaminimas bei patiekimas“. 



Įgyvendinamas projektas Nr. 10-023-T-0003 ,,Galimybė mokytis profesinio mokymo programų 

modulių sudarymas Kėdainių profesinio rengimo centre“. 

 

Parengtos ir įteisintos vaikų neformaliojo švietimo programos: 

 

Programos pavadinimas Kodas 

Kulinarinės kelionės 400269 

Saldžios svajonės (5-8 klasių mokiniams) 400489 

Saldžios svajonės (9-12 klasių mokiniams) 400490 

 

 

1.2. uždavinys 
Maisto produktų technologijų, inžinerinių ir transporto paslaugų specialybių profesijos mokytojų ir 

kitų darbuotojų kompetencijų tobulinimas ir mokymo(si) proceso efektyvinimas, siekiant teikti 

aukštos kokybės profesinio mokymo(si) paslaugas. 

 

Pasiektas rezultatas: 

 

Profesijos mokytojų kompetencijos nuolat atnaujinamos reaguojant į darbo rinkos pokyčius, 

technologines, darbo organizavimo naujoves, darbo procesų automatizavimą, žaliąjį kursą. Per 2023 

m. maisto produktų technologijų, inžinerinių ir transporto paslaugų specialybių profesijos mokytojai 

išklausė 378 val. kvalifikacijos tobulinimo renginių, skirtų tobulinti ir plėtoti bendrąsias ir 

technologines kompetencijas, kurios užtikrintų kokybišką profesinį mokymą. 

 

Plečiamos profesinio mokymo(si) galimybės pameistrystės forma. 2023 metais mokėsi 97 

pameistriai. 2023 m. Praktinius užsiėmimus vykdė 25 meistrai: 11 – iš Lietuvos (UAB „Tikkurila“, 

UAB „Sakret LT“, UAB „Santvara“, „VMI“, „Makita Lietuva“, UAB „YIT Lietuva“,  UAB „LTP 

Texdan“, UAB „Igis“, UAB „Daumantai LT“, „UAB Selective Baltic“, AB „Lietuvos geležinkeliai“), 

14 – užsienio partnerių (1- iš Kijevo, 3 – iš Turkijos, 2 – iš Portugalijos, 4 – iš Lenkijos, 2 – iš Italijos, 

2 – iš Prancūzijos). 

Įgyvendinamas projektas Nr. 10-010-J-0001-J01-00009 ,,Pameistrystė – nauja galimybė man!“. 

 

1.3. Uždavinys 
Sudaryti galimybes specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams įgyti maisto produktų 

technologijų, inžinerinių ir transporto paslaugų specialybes, didinant jų prisitaikymo galimybes darbo 

rinkoje. 

 

Pasiektas rezultatas: 

 

2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos Virėjo (P21101308) ir Dažytojo-tinkuotojo padėjėjo 

(P21073209) modulinės profesinio mokymo programos kartu su Socialinių įgūdžių ugdymo 

programa, skirta specialiųjų ugdymo poreikių turintiems mokiniams. 

2023–2024 mokslo metais mokosi 32 specialiųjų ugdymo poreikių turintys mokiniai: 

 

Kursas 
Mokinių 

skaičius 
Programos pavadinimas 

I 14 (P21101308) Virėjo modulinė profesinio mokymo programa 

II 13 
(P21073209) Dažytojo-tinkuotojo padėjėjo modulinė profesinio mokymo 

programa 

III 5 (P21101308) Virėjo modulinė profesinio mokymo programa 

 



Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai nuolat tobulina ir plėtoja kompetencijas, susijusias su 

specialiųjų ugdymo poreikių turinčių mokinių mokymu(si). 2023 m. didžioji dalis mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistai dalyvavo mokymuose ,,Socialinės atskirties rizikos mokinių 

įgalintojas – profesijos mokytojas, auklėtojas”, ilgalaikės programos ,,Misija – įtraukusis ugdymas 

2023” mokymuose: ,,Įtraukiojo ugdymo pagrindiniai principai”, ,,Pagalbos būdai ir kompensacinės 

priemonės mokymosi sutrikimų turintiems vaikams”, ,,Stiprios, agresyvios ir pykčio emocijos – iš 

kur jos ateina ir kaip su jomis dirbti?”, ,,Aplinkos ir ugdymo struktūrizavimas, optimizavimas 

specialiųjų poreikių turinčiam vaikui”, ,,Itin jautrių vaikų ugdymas”, seminaruose ,,Kaip stiprinti 

mažiau galimybių turinčių mokinių įtrauktį į švietimą. Praktiniai patarimai”, ,,Elgesio valdymas – 

esminė grandis siekiant individualios mokinio pažangos, taikant įvairius mokymo(si) metodus”. 

Metodinėse grupėse ir savarankiškai mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai susipažino ir aptarė 

atnaujintų bendrųjų ugdymo programų pritaikymo specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams rekomendacijas pagal NŠA vykdomą projektą „Bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir 

dalykinių kompetencijų tobulinimas“. 

 

1.4. Uždavinys 
Modernizuoti profesinio mokymo(si) bazę, atsižvelgiant į darbo rinkos poreikius. 

 

Pasiektas rezultatas: 

 

Modernizuoti (atnaujinti) Centro mokomojo korpuso ir bendrabučio pastatai. 

Atliktas mokomojo baro patalpų remontas, baro patalpos aprūpintos naujais baldais, įsigyta moderni 

įranga ir mokymo priemonės Padavėjo ir barmeno modulinei profesinio mokymo programai vykdyti. 

Įsigyta įranga ir mokymo priemonės Individualios priežiūros darbuotojo modulinei profesinio 

mokymo programai vykdyti. 

Atnaujinta IKT įranga: įsigytas mobilus vaizdo įrašymo ir transliavimo įrenginys, 6 automatinės 

vaizdo kameros su mikrofonu, 27 nauji stacionarūs kompiuteriai, 50 patikėjimo teise panaudotų 

kompiuterių. Atnaujintos ir parengtos 7 mokymo klasės egzaminų ir patikrinimų vykdymui. 

 

2 strateginis tikslas 
Centro efektyvios veiklos užtikrinimas, siekiant suteikti aukštos kokybės mokymo(si) visą gyvenimą 

paslaugas profesinio mokymo srityje. 

 

2.1. uždavinys 
Centro veiklos administravimo kokybės užtikrinimas. 

 

Pasiektas rezultatas: 

 

Centre įgyvendinama vidinės kokybės vadybos sistema ISO 9001. 2023 m. birželio 20 d. priežiūros 

audito metu nustatyta, kad Kėdainių profesinio rengimo centro kokybės vadybos sistema atitinka 

audito standarto ISO 9001:2015 reikalavimus (UAB ,.Bureau Veritas Lit” Kėdainių profesinio 

rengimo centro kokybės vadybos sistemos audito ataskaita, 2023-06-20). 

 

Parengti nauji ir koreguoti esami Centro veiklą reglamentuojantys dokumentai: 

 Kėdainių profesinio rengimo centro transporto priemonių naudojimo tvarkos aprašas (Centro 

direktoriaus 2023-01-16 įsakymas Nr. V-4); 

 Kėdainių profesinio rengimo centro vadovų, mokytojų, profesijos mokytojų, pagalbos mokiniui 

specialistų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašas (Centro direktoriaus 2023-02-06 įsakymas 

Nr. V-20); 

 Kėdainių profesinio rengimo centro pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 2023 m. 

programa (Centro direktoriaus 2023-02-07 įsakymas Nr. V-22); 



 Kėdainių profesinio rengimo centro smurto ir priekabiavimo prevencijos politika (Centro 

direktoriaus 2023-03-01 įsakymas Nr. V-30); 

 Kėdainių profesinio rengimo centro darbuotojų veiksmų kilus gaisrui planas (Centro direktoriaus 

2023-03-22 įsakymas Nr. V-42); 

 Kėdainių profesinio rengimo centro mokinių ir darbuotojų mobilumo organizavimo ir 

įgyvendinimo tvarkos aprašas (Centro direktoriaus 2023-04-07 įsakymas Nr. V-54); 

 Kėdainių profesinio rengimo centro asmens duomenų saugojimo politikos ir įgyvendinimo 

priemonių tvarkos aprašas (Centro direktoriaus 2023-05-12 įsakymas Nr. V-64); 

 Kėdainių profesinio rengimo centro 2023-2024 m. m. vykdomų mokymo programų 

įgyvendinimo planas (Centro direktoriaus 2023-08-31 įsakymas Nr. V-99); 

 Kėdainių profesinio rengimo centro darbo apmokėjimo sistema (Centro direktoriaus 2023-08-31 

įsakymas Nr. V-106); 

 Dėl kuro normų patvirtinimo (Centro direktoriaus 2023-08-31 įsakymas Nr. V-100); 

 Kėdainių profesinio rengimo centro mokinių individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo ir 

pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašas (Centro direktoriaus 2023-09-05 įsakymas Nr. V-1); 

 Darbų saugos ir sveikatos instrukcija (Centro direktoriaus  2023-09-11 įsakymas Nr. V-6); 

 Kėdainių profesinio rengimo centro darbuotojų komandiruočių tvarkos aprašas (Centro 

direktoriaus 2023-12-29 įsakymas Nr. V-51); 

 Kėdainių profesinio rengimo centro atsparumo korupcijai lygio ir korupcijos prevencijos 2024-

2028 m. veiksmų plano įgyvendinimo priemonių planas (Centro direktoriaus 2023-12-29 

įsakymas Nr. V-53). 

 

2.2. uždavinys 
Tobulinti ugdomosios veiklos organizavimo kokybę ir veiksmingumą. 

 

Pasiektas rezultatas: 

 

Parengti ir patvirtinti: Centro 2023–2024 mokslo metų vykdomų programų įgyvendinimo planas 

(Centro direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymas Nr. V-99); Centro vadovų, mokytojų, 

profesijos mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašas (Centro 

direktoriaus 2023 m. vasario 6 d. įsakymas Nr. Nr. V-20); Centro mokinių individualios pažangos 

stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašas (Centro direktoriaus 203 m. 

rugsėjo 5 d. įsakymas Nr. V-1). 

Atnaujintas Centro mokinių ir darbuotojų mobilumo organizavimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašas 

(Centro direktoriaus 2023 m. balandžio 7 d. įsakymas Nr. Nr. V-54). 

 

2023 m. Centre buvo vykdomi 12 tarptautinių programų projektai: 

 Nr. 2021-1-LT01-KA121-VET-000004777; 

 Nr. 2022-LT01-KA121-VET-000059891; 

 Nr. 2022-1-LT01-KA122-SCH-000075425 „Lygios ugdymosi galimybės visiems”; 

 Nr. 2023-1-LT01-KA121-VET-000127568; 

 Nr. NPAD-2021/10028 „Mišriojo mokymo(si) organizavimas ir metodai suaugusiųjų švietime“; 

 Nr. NPAD-2021/10151 „Multikultūrinė ir daugiakalbė mokymo aplinka, skirta senjorų iš atokių 

vietovių socialinių įgūdžių pagerinimui pandemijos metu“; 

 Nr. NPHZ-2020/10090 „Mokytojo padėjėjo karjeros perspektyvos siekiant palengvinti tvarias 

švietimo reformas“; 

 Nr. 2021-1-LT01-KA220-VET-000034724 „Mikro ir projektinio mokymo metodais grįstas 

žiedinės ekonomikos ir ekologinio sąmoningumo kursas, skirtas profesinio rengimo 

institucijoms“; 

 Nr. 2021-2-LV01-KA210-VET-000050776-P1 „Profesinės anglų kalbos gebėjimų tobulinimas 

siekiant geresnių profesijos rezultatų“. 



Į stažuotes užsienyje vyko 173 mokiniai ir mokytojai. 

 

2.3. uždavinys 
Išlaikyti Centre įgijusių kvalifikacijas ir (ar) kompetencijas asmenų skaičių. 

 

Pasiektas rezultatas: 

 

Centre įgyvendinamos pirminio ir tęstinio modulinės profesinio mokymo programos, Pagrindinio 

ugdymo programa (I,II gimnazijos kl.), Vidurinio ugdymo programa (III,IV gimnazijos kl.), 

suaugusiųjų tęstinio mokymo, neformaliojo švietimo, kvalifikacijos tobulinimo programos. 2023–

2024 mokslo metais vykdomas mokymas pagal 16 modulinių pirminio ir 5 tęstinio profesinio 

mokymo programas: Virėjo, Suvirintojo, Apdailininko, Padavėjo ir barmeno, Transporto priemonių 

remontininko, Maisto (mėsos ir paukštienos pusgaminių ir gaminių, pieno gaminių, duonos ir pyrago 

kepinių gamybos) pramonės darbuotojo, Kirpėjo, Ekspeditoriaus, Kosmetiko, Jaunesniojo sistemų 

administratoriaus, Technikos priežiūros verslo darbuotojo, Apskaitininko, Fasadų šiltintojo, Siuvėjo. 

Pagal Virėjo modulinę profesinio mokymo ir Dažytojo-tinkuotojo padėjėjo mokymo programas 

įgyvendinamas mokymas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. Nuo 2023 m. rugsėjo 

1 d. pradėtos įgyvendinti naujai įteisintos Individualios priežiūros darbuotojo pirminio ir tęstinio 

mokymo modulinės profesinio mokymo programos. 2023 m. buvo siūlomos 35 suaugusiųjų tęstinio 

modulinės profesinio mokymo programos, apimančios perdirbimo, architektūros ir statybos, 

inžinerijos, informacijos ir ryšių technologijų, paslaugų asmenims, transporto paslaugų, verslo ir 

administravimo, žemės ūkio, socialinės gerovės sritis. 

 

2023–2024 m. m. Centre mokosi 512 mokinių: 

 98 mokiniai mokosi pagal Pagrindinio ugdymo programą; 

 241 mokinys mokosi pagal pirminio profesinio mokymo programas kartu su bendruoju ugdymu; 

 61 mokinys mokosi pagal pirminio profesinio mokymo programas; 

 32 mokiniai mokosi pagal pirminio profesinio mokymo programas kartu Socialinių įgūdžių 

ugdymo programa; 

 80 mokinių mokosi pagal tęstinio profesinio mokymo programas. 

 

Priimta į pirmą kursą: 

Programos pavadinimas Kodas 
Mokinių 

skaičius 

ARCHITEKTŪRA IR STATYBA 

Apdailininko modulinė profesinio mokymo programa P32073205 26 

Paviršių apdaila plytelėmis 207320011 6 

GAMYBA IR PERDIRBIMAS 

Siuvėjo modulinė profesinio mokymo programa  T43072301 12 

Maisto (mėsos ir paukštienos pusgaminių ir gaminių, pieno gaminių, 

duonos ir pyrago kepinių gamybos) pramonės darbuotojo modulinė 

profesinio mokymo programa 

P42072101 15 

SOCIALINĖ GEROVĖ 

Individualios priežiūros darbuotojo modulinė profesinio mokymo 

programa 
P43092302 16 

Individualios priežiūros darbuotojo modulinė profesinio mokymo 

programa 
T43092302 23 

INŽINERIJA IR INŽINERINĖS PROFESIJOS 

Transporto priemonių remontininko modulinė profesinio mokymo 

programa 
P43071501 28 

Suvirintojo modulinė profesinio mokymo programa P42071501 14 



PASLAUGOS ASMENIMS 

Virėjo modulinė profesinio mokymo programa  P21101308 14 

Kosmetiko modulinė profesinio mokymo programa P43101201 7 

Kosmetiko modulinė profesinio mokymo programa T43101202 4 

Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio mokymo programa P42101302 20 

Gėrimų, kokteilių, nesudėtingų šaltųjų ir karštųjų užkandžių gaminimas 

bei patiekimas 
3101330 20 

TRANSPORTO PASLAUGOS 

Ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo programa  P43104109 10 

Ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo programa  T43104112 8 

VERSLAS IR ADMINISTRAVIMAS 

Apskaitininko modulinė profesinio mokymo programa P43041101 3 

Apskaitininko modulinė profesinio mokymo programa T43041102 13 

IŠ VISO: 239 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai: 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas 2023 m. 

Dalyvavo 

Matematika 67 

Lietuvių kaba ir literatūra 67 

Iš viso: 134 

 

Mokyklinių brandos egzaminų rezultatai: 

 

Egzaminas 2023 m. 

Laikė Išlaikė Išlaikė (proc.) 

Technologijos 43 43 100 

Lietuvių kaba ir literatūra 40 40 100 

Iš viso: 83 83 100 

 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatai: 

 

Egzaminas 2023 m. 

Laikė Išlaikė Išlaikė (proc.) 

Užsienio kalba (anglų) 16 16 100 

Matematika 2 0 0 

Lietuvių kalba ir literatūra 1 1 100 

Biologija 1 1 100 

Istorija 1 1 100 

Geografija 3 3 100 

Iš viso: 24 22 91,7 

 

Kompetencijų vertinimas/kvalifikacijos įgijimas: 

 

Eil. 

Nr. 

Mokymo programos pavadinimas 

ir valstybinis kodas (2023 m.) 

Baigiamojo kurso 

mokinių skaičius 

(2023 m.) 

Iš jų dalyvavo kompetencijų 

vertinime ir įgijo kvalifikaciją 

(2023 m.) 



Mokinių 

skaičius 
Proc. 

Kvalifikacijos 

įvertinimas 

vidurkis 

1. Technikos priežiūros verslo 

darbuotojo modulinė profesinio 

mokymo programa, T43071602 

8 8 100 7,1 

2. Siuvėjo modulinė profesinio 

mokymo programa, T43072301 
11 10 90 5,5 

3. Kompiuterinės įrangos derintojo 

modulinė profesinio mokymo 

programa, M44061112 

4 3 90 9 

4. Virėjo modulinė profesinio 

mokymo programa, P21101308 
9 9 100 7,8 

5. Ekspeditoriaus modulinė 

profesinio mokymo programa, 

P43104109 

11 10 90 9,2 

6. Ekspeditoriaus modulinė 

profesinio mokymo programa, 

T43104112 

7 7 100 10 

7. Apskaitininko modulinė 

profesinio mokymo programa, 

P43041101 

9 9 100 7,7 

8. Apskaitininko modulinė 

profesinio mokymo programa, 

T43041102 

3 3 100 7,7 

9. Jaunesniojo sistemų 

administratoriaus modulinė 

profesinio mokymo programa, 

T43061205 

4 4 100 7,2 

10. Virėjo modulinė profesinio 

mokymo programa, P42101303 
4 4 100 8,8 

11. Maisto (mėsos ir paukštienos 

pusgaminių ir gaminių, pieno 

gaminių, duonos ir pyrago kepinių 

gamybos) pramonės darbuotojo 

modulinė profesinio mokymo 

programa, P42072101 

8 6 75 9,2 

12. Technikos priežiūros verslo 

darbuotojo modulinė profesinio 

mokymo programa, M44071605 

6 5 90 7,4 

13. Apdailininko modulinė profesinio 

mokymo programa, P32073205 
17 14 100 7,5 

14. Automobilių mechaniko modulinė 

profesinio mokymo programa, 

M43071604 

23 20 87 7,6 

 Iš  viso: 124 112 94,4 7,8 

 

Tenkinant mokinių poreikius Centre taikomos lanksčios mokymo(si) formos, kurios leidžia 

mokymąsi derinti su darbu: taikoma pameistrystės mokymosi forma, e-mokymosi metodai, 

naudojamos virtualios mokymosi aplinkos Zoom, Moodle. 

 



3 strateginis tikslas 

Visuomenės pozityvaus požiūrio į Centro veiklą didinimas, siekiant save pristatyti kaip inovatyvią 

profesinių žinių kalvę. 

 

3.1. uždavinys. 

Įvairiapusių bendradarbiavimo ryšių vystymas, siekiant profesinio mokymo(si) paslaugų kokybės 

didinimo. 

 

Pasiektas rezultatas: 

 

Centras yra šių asociacijų narys: Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų, Lietuvos profesinio 

mokymo įstaigų, Inovation Circle Network (Norvegija), Lietuvos nuotolinio ir e. mokymosi, Lietuvos 

suaugusiųjų švietimo.  

2023 m. pasirašytos naujos bendradarbiavimo sutartys su verslo įmonėmis ir švietimo įstaigomis: 

Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti 

sekretoriatas, UAB ,,Ramybės sala“, Audronės Aleknienės komercinė firma, kavinė ,,MoniMar“, 

Senasis Kėdainių trečiojo amžiaus universitetas, Jelgavos technikos mokykla, Jelgavos profesinė 

vidurinė mokykla, Kėdainių lopšelis-darželis ,,Aviliukas“, Panevėžio mokymo centras, VšĮ Kauno 

kolegija. 

Centras bendrauja ir bendradarbiauja su Bildungsberatung T Vermittlungsagentur in Osterreich 

(Austrija), NVO „Kultūra sveikina“ (Kijevas, Ukraina), Europos socialinio fondo agentūra, VĮ 

„Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra, Švietimo mainų paramos fondu, Nacionaline 

švietimo agentūra, Užimtumo tarnybos prie LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šiaulių 

KAD Kėdainių skyriumi, Kėdainių r. moterų krizių centru, Kėdainių pagalbos šeimai centru, 

Kėdainių vartotojų kooperatyvu, VšĮ „Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras“, VšĮ Janinos 

Monkutės – Marks muziejumi, VšĮ „Gyvenimo namai sutrikusio intelekto asmenims“, VšĮ „Švietimo 

tinklas“, Kėdainių moterų LIONS klubu, Kėdainių r. sav. socialinio ir ugdymo centrais, Kauno 

prekybos, pramonės ir amatų rūmų Kėdainių filialu, Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru; UAB „Juta“ Kėdainių filialu, Kėdainių konservų fabriku, „Finėjas“, „Atela“, 

„Grifus“, „Fortera“, „Legrita“, „Laumetris“, „LTP Texdan“, „Linėja Transport“, „Rosteka“, 

„Skongolio transportas“, „Dotnuva Baltic“, „Velafoksa“, „Dafyra“, „Tiskūnų Agro“, „Automos 

centras“, „Nierka“, „Scandagra“, „Autofanas“, „Iškabų centras“, „Novus Rex“, „Kono pica“, 

„Tikkurila“, „Baltijos automobilių diagnostikos centras“, „Transporto vystymo grupė“, „Optikos 

pasaulis“, „Linas Agro“ grūdų centru KŪB, „Sakret LT“, „Tiskūnų agro“, „Advanced Advice“, 

„Daumantai LT“, „Šiaurės trestas“, „Lignineko“, „Vingis“, „Automos centras“, „Velafoksa“, „Sp 

Projekt“, „Peikko Lietuva“, „Getfiks“, „Regėjus“; MB „Idėjų cechas“, AB „Lifosa“, „Lytagra“, 

„Saguva“, „Nordig Sugar Kėdainiai“, „Krekenavos agrofirma“, „Kauno tiltai“, „Kėdainių 

autotransportas“, „Achema“. 

Paskirtas asmuo, atsakingas už darbo rinkos analizę bei teikiamų mokymo paslaugų tikslinį viešinimą 

ir pardavimą. 

 

Aktyviai dalyvauta Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų veikloje (9 renginiai). 

Darbdavių atstovai pravedė 14 praktinio mokymo užsiėmimų. 

Mokinių aplankyta 13 profesinio mokymo programos profilį atitinkančių įmonių. 

Į kompetencijų vertinimą buvo įtraukti darbdavių atstovai iš 13 įmonių. 

Mokiniai praktinį mokymą atliko 52 įmonėse. 

Pameistrystės sutartys sudarytos su 24 įmonėmis. 

Ženklūs mokinių pasiekimai profesinio meistriškumo konkursuose: tarptautiniame profesinio 

meistriškumo konkurse „Apdailos montuotojas 2023“ – II vieta; tarptautiniame profesinio 

meistriškumo konkurse „Virėjas SUP 2023“ – II, III vietos; regioniniame profesinio meistriškumo 

konkurse ,,Statybininkas 2023“ – II vieta; respublikiniame virėjo specialybės profesinio 



meistriškumo konkurse (skirtame SUP mokiniams) – III vieta; nacionaliniame grožio terapeutų 

profesinio meistriškumo konkurse – III vieta; tarptautiniame plytelių klojėjų profesinio meistriškumo 

konkurse – III vieta; nacionaliniame profesinio meistriškumo MONIN Cup Junior konkurse – I vieta; 

respublikiniame profesinio mokymo įstaigų mokinių lietuvių (gimtosios) kalbos konkurse 

,,Raštingiausias būsimasis darbuotojas“ – I vieta. 

 

3.2. uždavinys 
Kurti patrauklią ir veiksmingą Centro veiklos viešinimo sistemą. 

 

Pasiektas rezultatas: 

 

Panaudoti visi informavimo būdai: susitikimai su bendrojo ugdymo mokyklų mokiniais, reklama 

Kėdainių rajono laikraščiuose, ACM vaizdo ekrane, informacija viešinimo žurnaluose, Centro 

interneto svetainėje, Facebook ir Instagram paskyrose, dalyvauta viešinimo renginiuose, 

susitikimuose, konkursuose, konferencijose ir pan.: 

 reklaminių projektų rengimas; 

 reklama vietiniuose laikraščiuose („Rinkos aikštė“ – 9 kartai); 

 informacija žurnaluose („Kur stoti“ – 2 kartai; „Kuo būti“ – 2 kartai; „Reitingai“ – 2 kartai); 

 reklama ACM vaizdo ekrane Kėdainių mieste (nuo 2023-06 iki 2023-08 kasdien);  

 Susitikimas su buvusiais Centro darbuotojais - senjorais; 

 Atvirų durų diena Kėdainių profesinio rengimo centre drauge su socialiniais partneriais: UAB 

Krekenavos agrofirma,  Valstybinė mokesčių inspekcija (VMI), Užimtumo tarnyba Kėdainių 

skyrius (UŽT), Kauno apskrities VPK, Kedainių r. policijos komisariato atstovai, UAB Doresta 

AB Nordic Sugar Kėdainiai, UAB Grėjaus namas, UAB Transporto vystymo grupė; 

 Jaunimo mugė Kėdainių arenoje – profesijų pristatymas gyvai (veiklos) ir reprezentavimas – 

kosmetiko, kirpėjo, padavėjo ir barmeno; 

 Kėdainių profesinio rengimo centro profesijų fotosesija Kėdainių senamiestyje – reklaminis 

projektas „Profesijos mieste“ kartu su socialinius partneriu MB „Koža Lietuva“ ir fotomenininku 

Algimantu Barzdžiumi; 

 dalyvavimas LRT televizijos organizuotoje Tarptautinėje vaikų draugystės iniciatyvoje „Matau 

tave“, video klipo filmavimas, montavimas, viešinimas Centro socialiniuose kanaluose; 

 dalyvavimas TV3 televizijos laidose „5 žvaigždučių būstas“ - Padavėjo ir barmeno profesinio 

mokymo programos praktinės bazės atnaujinimo projekte; 

 Kalėdinė akcija – dovana Kėdainių rajono moterims – kosmetiko profesijos populiarinimas 

(nemokamų paslaugų teikimas); 

 dalyvavimas Kėdainių rajono savivaldybės organizuotoje kalėdinių eglučių puošime ir kalėdinėje 

prekyboje Kėdainių miesto Rinkos aikštės kupole (vykdyta paramos akcija Ukrainos ugdymo 

įstaigai); 

 veiklinimo programos Kėdainių miesto ugdymo įstaigoms; 

 dalyvavimas „Verslo mugėje“ Kėdainių miesto senamiestyje kartu su Kauno prekybos, pramonės 

ir amatų rūmų Kėdainių filialu; 

 organizuota ir vykdyta socialinė-pilietinė, paramos akcija „Belaukiant Kalėdų“, „Pasveikink 

senjorą“ su Dotnuvos socialinio ir ugdymo centru (Maisto pramonės darbuotojo ir Kosmetiko 

modulinių profesinio mokymo programų populiarinimas); 

 informacija Centro interneto svetainėje, Facebook ir Instagram paskyrose. 

 

3.3. uždavinys 
Didinti profesinio orientavimo efektyvumą. 

 

  



Pasiektas rezultatas: 

 

Teigiami 2023 m. profesinio orientavimo ir mokinių priėmimo rezultatai: Centro Gimnazijos skyriuje 

pagrindinio ugdymo programą 2023 m. baigė 76 mokinys, iš kurių 72 toliau pasirinko mokytis ir įgyti 

specialybę Centre. 

Profesinio rengimo centre buvo organizuotas 31 veiklinimo užsiėmimas Kėdainių bendrojo ugdymo 

mokyklų, Kalbų mokyklos mokiniams, Kauno Žaliakalnio progimnazijos mokiniams, Radviliškio 

rajono Pociūnėlių pagrindinės mokyklos mokiniams. Veiklinimo užsiėmimuose dalyvavo 495 

mokiniai.  

Keturių rajono darželių 135 auklėtiniai dalyvavo Centre organizuotose edukacijose, kuriose 

susipažino su įvairiomis Centre ruošiamomis profesijomis. 

Centre dirba karjeros specialistas, kuris pagal poreikį teikia grupines ir individualias konsultacijas. 

Vestos konsultacijos gimnazijų dešimtų klasių mokiniams kviečiant rinktis mokytis profesijų 

Kėdainių profesiniame rengimo centre.  

Klasių/grupių valandėlių metu organizuota 12 susitikimų/konsultacijų 141 mokiniui su Užimtumo 

tarnybos specialiste. 

Rajono bendrojo ugdymo mokyklose ir gimnazijose buvo atliktas tyrimas  „Mano karjeros planai“, 

tyrimo metu mokiniai taip pat buvo supažindinti su Centre ruošiamomis profesijomis.  

 

Buvo organizuojami renginiai, susitikimai, mokymai: 

 

 susitikimas – pokalbis su paramediku (karjeros ugdymas); 

 Karjeros mugė; 

 Atvirų durų dienos; 

 susitikimas su Lietuvos kariuomenės atstovais ,,Lietuvos kariuomenė ir perspektyvos joje“; 

 vaikų vasaros stovyklų ir kitų NVŠ veiklų programa ,,Vasaros nuotykis 2023“; 

 mokymai ,,Tvarios idėjos būsimai profesijai“. 

 

Dalyvauta: 

 

 Verslo mugėje; 

 ugdymo karjerai edukacijoje Panevėžio kolegijoje; 

 respublikinėje mokinių konferencijoje ,,Tavo pasirinkimas“; 

 jaunimo mugėje „Jaunimas jaunimui“; 

 profesinių mokyklų konkurse „Nebūk lauras! Būk bakalauras!“ 

 edukacinėse pamokose Energetikos ir technikos muziejuje (Vilnius); 

 netradicinėse profesinio mokymo pamokose ,,Laisvoji rinka“, ,,Nuo amato iki verslo“; 

 netradicinėse profesinio mokymo pamokose Kauno technologijų mokymo centre, AB ,,Lietuvos 

geležinkeliai“, UAB ,,Daumantai LT“, Edukacijų centre Mr.Clay Kauno studija, UAB ,,Sakret“, 

UAB ,,Santvara“, UAB ,,Igis“,  UAB ,,LTP Texdan“, UAB YIT; 

 netradicinėje profesinio mokymo pamokoje ,,Anza įrankiai“; 

 netradicinėse profesinio mokymo pamokose „Prekės ženklo ,,Makita“ įrankiai statyboms“; 

 netradicinėse profesinio mokymo pamokose „Grožio diena“; 

 netradicinėse pamokose Kėdainių r. socialinio ir ugdymo centruose; 

 Kėdainių rajono savivaldybės finansuojamuose neformaliojo vaikų švietimo projektuose (5 

programos). 

 

  



KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO VADOVAUJAMAS PAREIGAS 

EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER ATASKAITINIUS METUS* 

 

Eil

. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginima

s  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmok

os 

Iš viso 
Eur, ct 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorius 44 866,54  11 306,70 3 710,70  56 543,94 

2. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

39 518,59 8 113,91 8 113,91 2 968,56  58 714,97 

3. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

35 448,29 3 562,88 9 858,10 2 968,56  51 837,23 

 

KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO REIKŠMINGI SANDORIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 
Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas   

1. 

Biudžetinė 

įstaiga Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

188603091 

Juridinių 

asmenų 

registras 

A. Volano 2, 

Vilnius 

Profesinio 

mokymo 

programoms 

vykdyti ir 

ūkinėms ūkio 

reikmėms 2023 

metais 

2 260 000,00 

2. 

Viešoji įstaiga 

Švietimo mainų 

paramos fondas 

300629875 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Rožių al. 2, 

Vilnius 

„Erasmus +“ 

programos 

projektas Nr. 

2023-1-LT01-

KA121-VET-

000127568 

312 432,00 

3. UAB Doresta 302711449 

Juridi-

nių 

asmenų 

registras 

Aruodų g. 34, 

Kėdainiai 

Bendrabučio 

pastato 

atnaujinimo 

(modernizavimo) 

projekte 

nenumatyti 

papildomi darbai 

99 985,22 

Iš viso 2 672 417,22 
 

 

Direktorius           
(Viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą, vadovas)        (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                                                         
(Už ataskaitą parengimą atsakingas asmuo)                                    (Parašas)                (Vardas ir pavardė) 

 

____________________________________________________ 

PRITARTA 

Kėdainių profesinio rengimo centro 

tarybos (kolegialaus valdymo organo) 2024 m. vasario 1 d. posėdžio 

protokoliniu nutarimu Nr. V23-1 



 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIEŠŲJŲ PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGŲ, KURIOSE ŠVIETIMO, MOKSLO IR 

SPORTO MINISTERIJA  ĮGYVENDINA SAVININKO TEISES IR PAREIGAS,  

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITŲ TVIRTINIMO 

 

 

2024 m.  balandžio 10 d. Nr. V-399 

Vilnius 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 17 straipsnio 1 

dalies 1 punktu, 

 t v i r t  i n u  pridedamas: 

1. Biržų technologijų ir verslo mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

2. Jonavos politechnikos mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

3. Joniškio žemės ūkio mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

4. Kauno taikomosios dailės mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

5. Kėdainių profesinio rengimo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

6. Klaipėdos technologijų mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

7. Klaipėdos turizmo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

8. Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

9. Marijampolės profesinio rengimo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

10. Mažeikių politechnikos mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

11. Plungės technologijų ir verslo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

12. Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

13. Rokiškio profesinio mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

14. Šilutės profesinio mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

15. Švenčionių profesinio rengimo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

16. Skuodo amatų ir paslaugų mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

17. Smalininkų technologijų ir verslo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

18. Tauragės profesinio rengimo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

19. Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

20. Utenos regioninio profesinio mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

21. Vilniaus agroekologijos mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

22. Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

23. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą; 

24. Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

26. Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro 2023 metų veiklos 

ataskaitą;  

26. Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centro 2023 metų veiklos ataskaitą; 

27. Zarasų profesinės mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą. 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                Gintautas Jakštas 
 


